
rnv-AB5-JHO Angebotsanpassung Moonliner Heidelberg

Fahrplan

Version 2.2

Moonliner 1 1) 2) 3) 4)

PLAN - 2016, Nacht Fr/Sa Linie M1 M1 M1 M1 M1 M1 23 M3 33 26 23

Betriebshof ab 04:30 04:57 05:06 05:07

Bismarckplatz ab 00:38 01:08 01:38 02:38 03:38 04:38 04:38 04:38 | v |

S-Bf. Weststadt/Südstadt ab 00:43 01:13 01:43 02:43 03:43 04:43 04:46 | | K'hm. 05:15

Rohrbach Süd ab 00:54 01:24 01:54 02:54 03:54 04:54 04:56 05:09 05:26 05:25

Boxbergring ab 01:01 01:31 02:01 03:01 04:01 05:01 | 05:16 | |

Emmerstgrund an 01:10 01:40 02:10 03:10 04:10 05:10 | 05:25 05:33 |

Leimen Friedhof an 05:04 05:33

Leimen Friedhof ab 05:06 05:36

Emmerstgrund ab 01:10 02:10 03:10 04:10 05:10 | 05:34 |

Rohrbach Süd an 01:18 02:18 03:18 04:18 05:18 05:14 05:42 05:44

Rohrbach Süd ab 01:18 02:18 03:18 04:18 05:18 05:14 05:47 05:44

S-Bf. Weststadt/Südstadt ab 01:28 02:28 03:28 04:28 05:28 05:24 | 05:54

Bismarckplatz an 01:33 02:33 03:33 04:33 05:33 05:31 06:20 06:01

2): Linie 23 fährt neu über Bismarckplatz, Fahrplanlage 1 Minute später
3): M3 von Kolbenzeil verlängert, siehe dort
4): Fahrt Linie 33 ab Betriebshof 4:57 entfällt (Linie 26 fährt ab Betriebshof 5:06 nach Kirchheim)

1): Hinfahrt 4:38 ab Bismarckplatz entfällt; Ersatz Hinfahrt durch Linie 23 und Linie M3 (beide 4:38 ab Bismarckplatz);
     Rückfahrt 5:10 ab Emmertsgrund entfällt; Ersatz durch Linien 33 (5:34 ab Emmertsgrund) und 23 (5:14/5:44 ab Rohrbach Süd)

30.03.2016  |  14:04 16 03 30 - Angebotsüberarbeitung Moonliner Heidelberg  |  M1 ex

Anlage 01 zur Drucksache 0070/2016/IV



rnv-AB5-JHO Angebotsanpassung Moonliner Heidelberg

Fahrplan

Version 2.2

Moonliner 2 1)

PLAN - 2016, Nacht Fr/Sa Linie M2 M2 M2 M2 M2 M2

Uniplatz ab 01:00 01:30 02:30 03:30 04:30

Bismarckplatz an 01:06 01:36 02:36 03:36 04:36

Bismarckplatz ab 00:38 01:08 01:38 02:38 03:38 04:38

Betriebshof ab 00:43 01:13 01:43 02:43 03:43 04:43

Stotz ab 00:49 01:19 01:49 02:49 03:49 04:49

Wieblingen Mitte ab 00:57 01:27 01:57 02:57 03:57 04:57

evangelische Kirche ab 00:59 01:29 01:59 02:59 03:59 04:59

Betriebshof an 01:07 01:37 02:07 03:07 04:07 05:07

Bismarckplatz an 02:11 03:11 04:11 05:11

Bismarckplatz ab 02:21 03:21 04:21

Uniplatz an 02:27 03:27 04:27

1): Fahrt 4:30 ab Uniplatz (4:56 ab Wieblingen) eingekürzt bis Betriebshof

30.03.2016  |  14:04 16 03 30 - Angebotsüberarbeitung Moonliner Heidelberg  |  M2 ex

Anlage 01 zur Drucksache 0070/2016/IV



rnv-AB5-JHO Angebotsanpassung Moonliner Heidelberg

Fahrplan

Version 2.2

Moonliner 3 1) 2) 3)

PLAN - 2016, Nacht Fr/Sa Linie M3 M3 M3 M3 M3 M3 33 23 26 33

Betriebshof ab 05:06 04:57

Bismarckplatz ab 00:38 01:08 01:38 02:38 03:38 04:38 | |

Hauptbahnhof ab 00:44 01:14 01:44 02:44 03:44 04:44 | 04:58

Hbf Süd ab 00:47 01:17 01:47 02:47 03:47 04:47 | 05:01

Messplatz ab 00:53 01:23 01:53 02:53 03:53 04:53 05:17 05:07

Kirchheim Rathaus an 01:00 01:30 02:00 03:00 04:00 05:00 05:22 05:16

Kolbenzeil an 01:06 01:36 02:06 03:06 04:06 05:22

Rohrbach Süd an 05:09 05:25

Emmertsgrund an 05:25 05:33

Emmertsgrund ab 05:34

Rohrbach Süd ab 05:14 05:42

Kolbenzeil ab 01:07 02:07 03:07 04:07 05:07 | 05:50

Kirchheim Rathaus ab 01:13 02:13 03:13 04:13 05:13 | 05:34 05:56

Messplatz ab 01:20 02:20 03:20 04:20 05:20 | 05:39 06:05

Hbf Süd ab 01:24 02:24 03:24 04:24 05:24 | | 06:07

Hauptbahnhof ab 01:29 02:29 03:29 04:29 05:29 | | 06:12

Bismarckplatz an 01:33 02:33 03:33 04:33 05:33 05:31 05:48 06:20

1): Fahrt 4:38 ab Bismarckplatz fährt ab Kolbenzeil (5:06) weiter als Linie 33 zum Emmertsgrund als Ersatz für M1 (siehe dort)

3): Ausrückfahrt entfällt (Ersatz: M3/33 ab Bismarckplatz 4:38)

2): Rückfahrt 5:07 ab Kolbenzeil entfällt, Ersatz für Kirchheim durch Linie 26 (5:34 ab Rathaus), 
     für Hasenleiser durch Linie M3 (5:06 ab Kolbenzeil) mit Umstieg Rohrbach Süd zur Linie 23 (dort ab 5:14)

05:06

>

30.03.2016  |  14:04 16 03 30 - Angebotsüberarbeitung Moonliner Heidelberg  |  M3 ex

Anlage 01 zur Drucksache 0070/2016/IV



rnv-AB5-JHO Angebotsanpassung Moonliner Heidelberg

Fahrplan

Version 2.2

Moonliner 4 1) 1) 2)

PLAN - 2016, Nacht Fr/Sa Linie M4 M4 M4 M4 M4 M4 S2 34

Bismarckplatz ab 00:38 01:08 01:38 02:38 03:38 04:38

Moonliner 3 ab 00:45 01:15 01:45 02:45 03:45 04:45

S-Bf. Schlierbach/Ziegelhausen ab 00:52 01:22 01:52 02:52 03:52 04:52

Neckarschule ab 00:55 01:25 01:55 02:55 03:55 04:55

Heidebuckelweg an 01:04 01:34 02:04 03:04 04:04 05:04

Heidebuckelweg ab 01:07 02:07 03:07 04:07 05:07 05:08

Neckarschule ab 01:16 02:16 03:16 04:16 05:16 05:17

S-Bf. Schlierbach/Ziegelhausen ab 01:20 02:20 03:20 04:20 05:20 05:24 |

S-Bf. Altstadt ab 01:27 02:27 03:27 04:27 05:27 v |

Bismarckplatz an 01:34 02:34 03:34 04:34 05:34 MA-KL 05:31

1): Rückfahrt 5:07 ab Heidebuckelweg entfällt; Ersatz durch Linie 34
2): NEU als Linie 34 zum Bismarckplatz

30.03.2016  |  14:04 16 03 30 - Angebotsüberarbeitung Moonliner Heidelberg  |  M4 ex

Anlage 01 zur Drucksache 0070/2016/IV



rnv-AB5-JHO Angebotsanpassung Moonliner Heidelberg

Fahrplan

Version 2.2

Moonliner 5 1)

PLAN - 2016, Nacht Fr/Sa Linie M5 M5 M5 M5 M5 M5 M5 M5 M5 M5

S-Bf. Altstadt ab 00:57 01:27 01:57 02:27 02:57 03:27 03:57 04:27 04:57

Bismarckplatz an 01:05 01:35 02:05 02:35 03:05 03:35 04:05 04:35 05:05

Bismarckplatz ab 01:08 01:38 02:08 02:38 03:08 03:38 04:08 04:38 05:08

Bunsengymnasium ab | 01:44 | 02:44 | 03:44 | 04:44 |

Hauptbahnhof ab 01:14 | 02:14 | 03:14 | 04:14 | 05:14

Jugendherberge ab 01:23 01:49 02:23 02:49 03:23 03:49 04:23 04:49 05:23

Hauptbahnhof ab 00:58 | 01:58 | 02:58 | 03:58 | 04:58 |

Bunsengymnasium ab | 01:30 | 02:30 | 03:30 | 04:30 | 05:30

Bismarckplatz an 01:03 01:36 02:03 02:36 03:03 03:36 04:03 04:36 05:03 05:36

Bismarckplatz ab 01:08 01:38 02:08 02:38 03:08 03:38 04:08 04:38

S-Bf. Altstadt an 01:14 01:44 02:14 02:44 03:14 03:44 04:14 04:44

1): Rückfahrt 5:23 ab Jugendherberge nur bis Bunsengymnasium

30.03.2016  |  14:04 16 03 30 - Angebotsüberarbeitung Moonliner Heidelberg  |  M5 ex

Anlage 01 zur Drucksache 0070/2016/IV




